

Weißwein

trocken

2016 **Phönix** 1,0 l
Qualitätswein € 4,90
Art. 1602
11,5 vol% • 5,6 g/l RZ • 6,8 g/l S
(4,90/l)
Fruchtig, frischer Wein für jeden Tag

2017 **Weißer Burgunder** 0,75 l
Neu! Qualitätswein € 6,00
Art. 1710
12,5 vol% • 8,1 g/l RZ • 6,2 g/l S
(8,00/l)
Aromatisch, elegant

2017 **Grauer Burgunder** 0,75 l
Neu! Qualitätswein € 6,50
Art. 1709
12,5 vol% • 6,4 g/l RZ • 5,3 g/l S
(8,67/l)
Charaktervolles Burgunderaroma

2016 **Riesling** 0,75 l
Qualitätswein € 6,50
Art. 1622
12,0 vol% • 6,2 g/l RZ • 7,3 g/l S
(8,67/l)
Klare Frucht mit schönem Säurespiel

2017 **Riesling – vom Schiefer -** 0,75 l
Neu! Spätlese € 7,00
Art. 1725
12,0 vol% • 8,2 g/l RZ • 7,7 g/l S
(9,33/l)
Reife Gelb-Früchte - nachhaltig

2016 **Blanc de Noir vom Spätburgunder** 0,75 l
Qualitätswein € 7,00
Art. 1620
12,5 vol% • 8,3 g/l RZ • 6,3 g/l S
(9,33/l)
*Delikates Spätburgunderaroma,
herrlicher Schmelz*

Rosée/ Rotling

2017 **Cuvée Rosé** 0,75 l
Neu! Qualitätswein trocken € 5,50
Art. 1722
11,5 vol% • 4,8 g/l RZ • 4,5 g/l S
(7,33/l)
Leichter, fruchtiger Sommerwein

2016 **Rotling** 1,0 l
Qualitätswein halbtrocken € 5,00
Art. 1609
11,0 vol% • 15,5 g/l RZ • 6,7 g/l S
(5,00/l)
Zur Brotzeit am Feierabend

Weißwein

halbtrocken

2015 **Saphira** 0,75 l
Kabinett € 6,20
Art. 1532
12,0 vol% • 17,4 g/l RZ • 7,9 g/l S
(8,27/l)
Feinfruchtiges ausgewogenes Aroma

2016 **Riesling** 0,75 l
Qualitätswein € 6,50
Art. 1625
12,0 vol% • 12,8 g/l RZ • 7,6 g/l S
(8,67/l)
Frisch, duftig mit feiner Fruchtsüße

2017 **Weißburgunder und** 0,75 l
Chardonnay € 7,00
Neu! Kabinett feinherb
Art. 1727
12,0 vol% • 18,6 g/l RZ • 6,7 g/l S
(9,33/l)
Feinfruchtiges ausgewogenes Aroma

mild/lieblich/edelsüß

2015 **Kanzlerrebe** 0,75 l
Spätlese € 7,00
Art. 1514
10,0 vol% • 62,5 g/l RZ • 6,8 g/l S
(9,33/l)
*Frisch und duftig mit Aromen
tropischer Früchte*

2015 **Eulchen** 1,0 l
Qualitätswein € 4,50
Art. 1503
10,0 vol% • 32 g/l RZ • 6,8 g/l S
(4,50/l)
Fruchtbetont und mild

Gewürztraminer 0,75 l
Qualitätswein € 6,80
Art. 1612
10,0 vol% • 46,8 g/l RZ • 6,0 g/l S
(9,07/l)
*Rosennoten dominieren die
ausgeprägte Frucht, eleganter Körper*

Rotwein

trocken

2015 **Regent** 0,75 l
Qualitätswein € 6,50
Art. 1507
12,5 vol% • 5,4 g/l RZ • 4,5 g/l S
(8,67/l)
Gut zur mediterranen Küche

2016 **Dornfelder** 0,75 l
Qualitätswein € 6,50
Art. 1607
13,0 vol% • 2,8 g/l RZ • 5,2 g/l S
(8,67/l)
*Feines Bukett, kräftiger Körper,
weiche Tannine*

2017 **St. Laurent** 0,75 l
Neu! Qualitätswein € 7,00
Art. 1707
12,5 vol% • 3,7 g/l RZ • 4,9 g/l S
(9,33/l)
*Kräftiger, körperreicher Wein mit
Beerenfruchtroma*

2015 **Spätburgunder** 0,75 l
Qualitätswein € 7,50
Art. 1530
13,0 vol% • 0,2 g/l RZ • 4,7 g/l S
(10,00/l)
Rote reife Früchte, samtiger Körper

2015 **Mediterranée Rouge** 0,75 l
Qualitätswein € 8,50
Art. 1517
13,0 vol% • 1,9 g/l RZ • 5,6 g/l S
(11,33/l)
*Aus Cabernet Dorsa und Spätburgunder
15 Monate Holzfassreife*

halbtrocken/lieblich

Rote Eule 1,0 l
Qualitätswein halbtrocken € 5,50
Art. 1610
12,0 vol% • 14,7 g/l RZ • 5,3 g/l S
(5,50/l)
*Harmonisch, fruchtig
Aus Dornfelder, Cabernet Dorsa und Regent*

2014 **Rote Eule Reserva** 0,75 l
Qualitätswein halbtrocken € 6,50
Art. 1407
12,0 vol% • 14,4 g/l RZ • 5,6 g/l S
(8,67/l)
*Holzfassgereift, kräftig, weich
Aus Dornfelder, Spätburgunder und Acolon*

2016 **L`amour rouge** 0,75 l
Qualitätswein lieblich € 5,80
Art. 1626
9,5 vol% • 48,1 g/l RZ • 5,8 g/l S
(7,73/l)
Mild-samtige Verführung

Sekt

2014 **Pinotin** 0,75 l
Rotsekt brut € 9,50
Art. PT13
11,5 vol%
(12,67/l)

2014 **Brut Rosé** 0,75 l
der Rebsorte Pinotin € 9,50
Art. PT14
11,5 vol%
(12,67/l)

2014 **Riesling** 0,75 l
Sekt brut € 9,50
Art. ÖT48B
11,5 vol%
(12,67/l)

2014 **Riesling** 0,75 l
Jahrgangssekt trocken € 9,50
Art. ÖT48T
11,5 vol%
(12,67/l)

Perlwein

Grossecco 0,75 l
Perlwein trocken € 6,00
Art. 1604
11,5 vol%
(8,00/l)

Grossecco rosé 0,75 l
Perlwein trocken € 6,00
Art. 1430
11,5 vol%
(8,00/l)

2015 **Perlchen** € 6,00
Perlwein lieblich Art. 1505
8,5 vol%
(8,00/l)

Angebotsliste 1/2018
Vorherige Preislisten sind hiermit ungültig.
Es ist jeweils nur eine Rabattart möglich.
Wein aus ökologischem Anbau DE-Öko-039
Stand 09.05.2018